CONTRATADA, na forma da Cláusula 8.1 do Contrato de Gestão nº 001/2023, bem como 
a atualização do cronograma de desembolso financeiro, conforme previsto no 5º Termo 
Aditivo, celebrado entre as partes em 22 de abril de 2025 

CLÁUSULA SEGUNDA 

2.1 Fica acrescida a importância de R$ 3.757.178,42 (três milhões, setecentos e cinquenta e 
sete mil, cento e setenta e oito reais e quarenta e dois centavos) em relação ao valor 
anteriormente estabelecido no item 2.1 do 5º Termo Aditivo Contrato de Gestão nº 001/2023. 

2.2 Com o acréscimo referido, o valor a ser repassado à CONTRATADA, referente ao 
terceiro ano de execução do Contrato de Gestão nº 001/2023, passa a totalizar R$ 
8.947.335,08 (oito milhões, novecentos e quarenta e sete mil, trezentos e trinta e cinco reais 

e oito centavos). 

2.2.1. Do montante previsto no item 2.2, o valor de R$ 8.942.335,08 (oito milhões, 
novecentos e quarenta e dois mil, trezentos e trinta e cinco reais e oito centavos), corresponde 
ao CUSTEIO e o valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) corresponde ao INVESTIMENTO.  

2.2.3 Os recursos financeiros citados no item 2.2, é suficiente para a completa execução das 
atividades, bem como o cumprimento integral dos Indicadores e Metas estabelecidos no